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m ieckich . Podkreślili m .in. duże m ożliw ości w spółdziałan ia  partnerów pochodzących  z  Polski 
i N iem iec  na rynkach krajów trzecich, w  tym  np. na Ukrainie. Przedstaw iciel PSL przypom niał, 
iż w zajem ne relacje nadal obciążone są  zaszłościam i h istorycznym i, a także w spółczesnym i 
projektami, g łów n ie  projektem rosyjsko-niem ieck iego rurociągu.

K onferencję podsum ow ał b. am basador RP w  N iem czech  Andrzej Byrt, podkreślając ak
tyw ną w spółpracę obu stron i postulow ał jej da lszą  intensyfikację nie tylko w  obszarze han
dlu, ale także inw estycji bezpośrednich, w  tym  zw iązanych  z  tw orzeniem  w spólnych  klastrów  
i projektów realizow anych na rynku pracy. D ziałan iom  tym  tow arzyszyć m usi w sparcie polity
ków, którzy pow inni po lsko-n iem ieck ie  w spółdziałan ie uplasow ać w  kontekście europejskim . 
W efek cie  podjęte działania w p łyn ą  na kom plem entam ość obu gospodarek.

Przebieg spotkania, różnorodność poruszanych zagadnień przez jeg o  u czestn ików  stw orzy
ło  dobrą p łaszczyznę do pogłębionej refleksji nad p rzyszłościąw spółpracy  gospodarczej. Winna 
się  ona rozwijać nie tylko w  obszarze handlu, a le i inw estycji, w  tym  także realizow anych poza  
produkcją, np. w  obszarze finansow ym , a naw et na rynkach krajów trzecich. Konferencja po
kazała, iż w spółdziałan ie to realizow ane jest przez przedsiębiorstw a, które podejm ują decyzje  
rów nież pod w p ływ em  rozw iązań politycznych i uzależnione są  od rozw oju ogólnej koniunk
tury gospodarczej. Warto w ięc , aby podobne dyskusje odbyw ały się  regularnie i uczestn iczyli 
w  nich przedstaw iciele w ielu  ośrodków  naukow ych, praktyki gospodarczej i polityków.

W  dniu 12 grudnia 2008 r. w  siedzibie Instytutu Zachodniego odbył się  Walny Zjazd Człon
ków Stowarzyszenia Instytut Zachodni. Zjazd podzielony został na część merytoryczną i spra
wozdaw czo-wyborczą. Spotkanie otworzył Przewodniczący Kuratorium Stowarzyszenia Instytut 
Zachodni doc. dr hab. Tom asz Budnikowski, który przywitał zebranych i przedstawił porządek 
obrad. Następnie głos zabrał zaproszony gość, Bogusław Zalewski, w ieloletni prezes i dyrektor 
M iędzynarodowych Targów Poznańskich, który w yg łosił wykład: Międzynarodowe Targi Po
znańskie w XXI wieku. B. Zalewski^ podzielił sw oje wystąpienie na dw ie części. W części pierw
szej om ów ił tendencje rozwojow e targów na św iecie, a w  drugiej odniósł się bezpośrednio do 
perspektyw M iędzynarodowych Targów Poznańskich. Referent na początku zaznaczył, że targi 
to m iejsce w ym iany towarów (funkcje handlowe) i nawiązywania kontaktów (komunikacyjne). 
C echą charakterystyczną targów jest ich m asow ość, grom adzą bow iem  one dużą liczbę wystaw 
ców, klientów i zwiedzających. Rocznie na św iecie organizuje się około 30  tys. targów, na które 
przybywa ponad 300 m ilionów  zwiedzających, a sw e towary prezentuje ok. 3 m ilionów  wystaw 
ców. Przewiduje się, że  w  2010 roku liczba zwiedzających zw iększy się  do ok. 350 m iliona osób  
rocznie, jednocześnie zw iększy się powierzchnia w ystawowa. Zatem, aby MTP utrzymały swój 
status, będą m usiały również zw iększać powierzchnię w ystaw ow ą i jednocześn ie umiejętnie do
stosow yw ać się  do dynam icznych zmian rynkowych. B. Z alew ski podkreślił znaczenie osobistego  
dialogu pom iędzy partnerami biznesow ym i m ożliw ego w  czasie targów. Dlatego w ładze targów  
m uszą czynić wszystko, aby dialog ten ułatwić (organizować konferencje, aranżować spotkania

Ilona Romiszewska

WALNY ZJAZD CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA 
INSTYTUT ZACHODNI

Przegląd Zachodni, nr 1, 2009 Instytut Zachodni



Z kroniki naukowej 297

itp.). Działania targowe m ożna zatem  nazwać komunikatorami. Podstawowym  komunikatorem  
jest stoisko. W  trakcie trwania targów organizowane są  inne imprezy: matchmaking, hosted buy
ers, evenly (wydarzenia), konferencje, pokazy i degustacje. W Polsce rocznie organizuje się  około  
500 targów. N ajw iększą instytucją targową w  naszym  kraju są  M iędzynarodowe Targi Poznańskie, 
które w  2008 r. zorganizowały 238 targów, podczas których zaprezentowało się 31400 wystawców, 
a odw iedziło je  1150 tys. zwiedzających. Udział M TP na rynku targowym w  Polsce wynosi około  
50%. Kończąc B. Zalewski zastanawiał się nad przyszłością rynku targowego na św iecie, w  tym  
MTP. Organizatorzy targów powinni skupić się na akcentowaniu komunikacji (dialogu) na linii 
wystawca-klient, uw zględnić rozwój techniki i zjawisko globalizacji, porozum iewać się  z  agencja
mi marketingu i meeting industry (przy organizowaniu różnorodnych eventow) oraz być otwartym  
na różnego rodzaju przejęcia i fuzje. W ystąpienie B. Zalew skiego zostało przyjęte przez zebranych 
z dużym  zaciekawieniem  i stało się  przyczynkiem  do ożywionej dyskusji. D oc. dr hab. Ilonę Ro- 
m iszew ską zainteresowało, czy  jest branża gospodarki, która nie poddaje się targom? (np. rynek 
finansowy). B. Zalewski zauważył, że  aby zorganizować dobre targi musi zaistnieć taka potrzeba. 
Musi być w ielość  dostawców i w ielość odbiorców oraz zainteresowanie konsumentów. Dr Andrzej 
Byrt włączając się  do dyskusji dodał, że  w  Polsce w iele potencjalnych targów nie m oże być na 
razie organizowanych, gdyż brak niektórych gałęzi przemysłu powoduje deficyt określonej grupy 
dostawców i nie ma zapotrzebowania tynku na określone produkty. N iem niej w  ciągu ostatnich 
kilkunastu lat asortyment produktów wyprodukowanych w  Polsce, m.in. dzięki inwestycjom  za
granicznych koncernów, uległ poszerzeniu i dzięki temu zw iększyła się  m ożliw ość organizowania 
różnego rodzaju targów branżowych. Ważna w  tym  kontekście jest um iejętność dostosowyw ania  
się do potrzeb rynku przez organizatorów targów. Doc. dr hab. Przem ysław Deszczyński zw ró
cił uwagę na m ożliw ość zagrożeń dla rynku targowego, takich jak Internet, czy  zm iany struktury 
gospodarki i wzrost znaczenia sektora usług kosztem  produkcji, oraz przenoszenie produkcji do 
Azji, g łów nie do Chin. Dr Hanka Dm ochow ska zapytała o  m ożliw ość długoterm inowego prze
widywania i strategii rozwojowej M iędzynarodowych Targów Poznańskich. B. Zalewski w  kw e
stii Internetu zwrócił uwagę, że  problem ten jest podnoszony tylko w  Polsce, a nie na św iecie. 
Istotne jest, żeby w łaśnie organizatorzy targów potrafili w  umiejętny sposób wykorzystać Internet 
do w łasnych potrzeb. Ich zadaniem jest nie tylko wynajm owanie powierzchni targowej, ale także 
św iadczenie usług. MTP m uszą dostosow yw ać się do zmieniającej się sytuacji na św iecie. M ówiąc
o zagrożeniach stojących przed MTP B. Zalewski podkreślił znaczenie konkurencji wewnętrznej, 
niedostrzeganie ważnych dla targów dziedzin gospodarki i ewentualne kiepskie zarządzanie. Koń
cząc część pierw szą posiedzenia doc. Budnikowski podkreślił wkład M iędzynarodowych Targów  
Poznańskich i dyrektora Zalew skiego w  rozwój gospodarczy W ielkopolski.

Po krótkiej przerwie rozpoczęła się  część  spraw ozdaw czo-w yborcza W alnego Zjazdu 
C złonków  Stow arzyszenia Instytut Zachodni. Na w stęp ie doc. T. Budnikow ski poinform ow ał 
zebranych o decyzji Kuratorium Stow arzyszenia Instytut Zachodni o  przyjęciu w  szeregi Sto
w arzyszenia dziesięciu  now ych członków  -  spoza Instytutu Z achodniego: dr. Andrzeja Byrta, 
doc. dr. hab. Przem ysława D eszczyńsk iego , ks. dr. Janusza G rześkow iaka i prof. dr. hab. M acie
ja Ż ukow skiego. Spośród pracowników IZ now ym i członkam i Stow arzyszenia zostali: dr Piotr 
C ichocki, dr Joanna Dobrow olska-Polak, dr Marta G otz, dr Piotr Kubiak, dr M ichał N o w o sie l
ski, m gr M arcin Tujdowski. Każdy z now o przyjętych członk ów  został poproszony o  zaprezen
towanie siebie. N astępnie Przew odniczący Kuratorium Stow arzyszenia Instytut Zachodni doc. 
dr hab. Tom asz Budnikow ski odczytał spraw ozdanie z  działalności S tow arzyszen ia za m inioną  
kadencję 2 0 06-2008 . W latach 2006 -2 0 0 8  poprzez Stow arzyszenie Instytut Zachodni realizo
w ane były  projekty z zakresu działalności w ydaw niczej i b ib liotecznej dofinansow ane przez
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M inisterstw o N auki i Szkoln ictw a W yższego kw otą ponad dwustu tysięcy  złotych. W 2008  r. 
Stow arzyszen ie pozyskało  z  M inisterstwa Nauki i Szkoln ictw a W yższego  kw otę 90  800 z ł na 
tzw. D ziała lność W spom agającą Badania. W kw ocie tej zawarte były środki na działalność  
w ydaw niczą (w  tym  czterech pozycji zwartych i trzech num erów „Przeglądu Z achodn iego”) 
oraz środki na funkcjonow anie biblioteki. W zorem  lat w cześn iejszych  Instytut z ło ży ł poprzez  
Stow arzyszen ie dwa w nioski do M inisterstwa Nauki i Szkoln ictw a W yższego o dofinansow anie  
działalności w ydaw niczej i bibliotecznej w  20 0 9  r. na łączną  kw otę 97  000 zł.

Odrębne sprawozdanie oraz zarys planów na kolejny rok działalności działającego w  ramach 
Stowarzyszenia Centrum Informacji Europejskiej przedstawiła Joanna Kalińska. Jednocześnie  
poinform owała zebranych o zm ianie siedziby Centrum. D ecyzja została podjęta z pow odu ogra
niczonej powierzchni lokalowej. N ow a siedziba CIE m ieści się  na ulicy Bukowskiej 26/1.

Następnie g łos zabrała doc. Ilona R om iszew ska jako przedstawiciel K om isji Rewizyjnej. D o
konała ona oceny działalności Stowarzyszenia. Przychody Stowarzyszenia z  działalności statuto
wej zam knęła się  kw otą ok. 300 tys. z ł (spadek o ok. 40% ). W m inionym  okresie Stow arzyszenie  
poniosło stratę w  w ysokości ok. 3 tys. zł. D oc. R om iszew ska zaapelow ała w  im ieniu Kom isji o  re
gularne wpłacanie składek członkow skich. Jednocześnie dodała, iż należy uściślić  zakres w spół
pracy pom iędzy Stow arzyszeniem  a Centrum Informacji Europejskiej. K olejnym  punktem pro
gramu była dyskusja nad sprawozdaniami. Prof. dr hab. Maria Zmierczak zapytała o m ożliw ość  
uniezależnienia się  CIE od Stowarzyszenia Instytut Zachodni. W podobnym  tonie w ypow iedział 
się dr A . Byrt, zwracając w  tym  kontekście uw agę na kilka aspektów prawnych, m.in. na kw estię  
odpow iedzialności prawnej Stowarzyszenia za poczynania Centrum. W  odpow iedzi J. Kalińska 
zauważyła, że  obecnie nie jest rozpatrywana taka m ożliw ość. G dyby m iało do tego dojść Centrum 
m usiałoby znaleźć now ego patrona, konieczne byłyby liczne procedury prawne (zm iany statutów  
itd.). Centrum zm ieniło jedynie siedzibę i dalej pozostaje w  strukturach Stow arzyszenia Instytut 
Zachodni. W szyscy  zebrani zgodzili się, aby zostały doprecyzowane aspekty prawne współpracy 
pom iędzy Centrum Informacji Europejskiej i Stowarzyszeniem  Instytut Zachodni.

Z godnie z  porządkiem  obrad kolejnym  punktem W alnego Zjazdu było g łosow an ie  nad ab
solutorium  dla Zarządu Stow arzyszen ia Instytut Zachodni, które przeprowadziła kom isja skru
tacyjna w składzie prof. dr hab. Jadwiga Kiwerska i m gr M arcin Tujdowski. D oc. R om iszew ska  
zg ło s iła  w n iosek  o  absolutorium  dla Kuratorium Stow arzyszenia Instytut Zachodni. W  g ło so 
w aniu w z ięło  udział 28  osób. Za w nioskiem  padły 24  g łosy , 4  osoby w strzym ały się  od głosu , 
nie było g ło só w  przeciw nych. W niosek o udzielen ie absolutorium został przyjęty.

Po krótkiej przerwie przeprowadzone zostały wybory do w ładz Stowarzyszenia Instytut Za
chodni. W w yniku tajnego głosow ania wybrany został now y skład siedm ioosobow ego Kurato
rium Stowarzyszenia Instytut Zachodni. W głosow aniu w zięło  udział 25 osób, w szystkie g losy  
były ważne. D o Kuratorium wybrani zostali: doc. dr hab. Tomasz Budnikowski, dr Hanka D m o
chowska, dr Marta Götz, dr Natalia Jackowska, mgr Joanna Kalińska, dr Krystyna Sikorska-Dzię- 
gielew ska i prof. dr hab. Maria Zmierczak. W składzie Kom isji Rewizyjnej znaleźli się: doc. dr 
hab. Ilona Rom iszew ska, prof. dr hab. Zdzisław  Puślecki, doc. dr hab. Przem ysław Deszczyński.

K ończąc spotkanie, P rzew odniczący Kuratorium Instytutu Z achodniego, którym ponow nie  
został doc. dr hab. Tom asz B udnikow ski, podziękow ał zebranym  za przybycie i w yraził na
dzieję, że S tow arzyszen ie będzie działało prężnie w  kolejnych latach. Jednocześnie skierował 
specjalne podziękow ania dla pani m gr Marii Zaborowskiej za jej wkład i trud jaki w łoży ła  
w  organizację W alnego Zjazdu.
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